
  UBND HUYỆN DẦU TIẾNG        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG TIỂU HỌC BẾN SÚC                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

 Số: 09 /KH-THBS                            Thanh Tuyền, ngày 01 tháng 6 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH  

Tuyển sinh lớp 1 năm học 2024 – 2025  

 

Căn cứ Công văn số 33 /KH-PGDĐT ngày 27/5/2024 về Kế hoạch tuyển sinh 

lớp 1 năm học 2024-2025 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Dầu Tiếng; 

Căn cứ vào tình hình thực tế ở đơn vị;  

Trường tiểu học Bến Súc xây dựng kế hoạch tuyển sinh lớp 1 năm học 2024-

2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH- YÊU CẦU 

Tổ chức tuyển sinh đúng kế hoạch, chính xác, công bằng, khách quan, thuận 

lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh. Đảm bảo 100% học sinh được vào học lớp 1. 

Tất cả học sinh vào học lớp 1 của trường đều học 2 buổi/ ngày theo Chương trình 

giáo dục phổ thông 2018. 

Thực hiện nghiêm túc quy định về thời gian tuyển sinh, hồ sơ tuyển sinh, độ 

tuổi và sĩ số học sinh trên một lớp.  

Tuyệt đối không nhận trẻ dưới 6 tuổi vào học lớp 1. 

Thực hiện công khai, minh bạch thủ tục tuyển sinh, không để xảy ra tình trạng 

chạy trường và thắc mắc của cha mẹ học sinh. Không tuyển sai tuyến theo địa bàn 

tuyển sinh của Công văn hướng dẫn của Ngành. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

     1. Đối tượng tuyển sinh 

- Tất cả trẻ em có độ tuổi từ 6 tuổi (sinh năm 2018) có hộ khẩu, thường trú hoặc 

tạm trú trên địa bàn xã Thanh Tuyền gồm các Ấp sau:  

Ấp Chợ; Ấp Xóm Bưng; Ấp Gò Mối; Ấp Lâm Vồ; Ấp Xóm Lẫm; Ấp Xóm Bến; 

Ấp Đường Long thuộc xã Thanh Tuyền, huyện Dầu Tiếng, tỉnh Bình Dương. 

 - Đối với những em trong độ tuổi từ 7 đến 9 tuổi (sinh năm 2015 đến năm 2017) 

từ địa phương khác ở những vùng có điều kiện kinh tế khó khăn, trẻ em là người dân 

tộc thiểu số, trẻ em ở nước ngoài về nước, trẻ em khuyết tật… đến tạm trú trên địa 

bàn tuyển sinh nếu chưa ra lớp thì cũng huy động ra lớp. 

       2. Phương thức tuyển sinh 
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Thông báo tuyển sinh và hồ sơ vào học lớp 1 công khai rộng rãi cho cha mẹ 

học sinh và cộng đồng biết bằng các hình thức như: niêm yết ở bảng thông báo của 

trường, UBND xã Thanh Tuyền, Văn phòng các ấp: Ấp Chợ; Ấp Xóm Bưng; Ấp Gò 

Mối; Ấp Lâm Vồ; Ấp Xóm Lẫm; Ấp Xóm Bến; Ấp Đường Long thuộc xã Thanh 

Tuyền Đài truyền thanh, trang website: https://thbensuc.dautieng.edu.vn 

Tuyển sinh trực tiếp tại Văn phòng Trường Tiểu học Bến Súc. 

Tuyển sinh trực tuyến trên địa chỉ https://binhduong.tsdc.vnedu.vn 

3. Hồ sơ tuyển sinh 

3.1. Đối với trẻ vừa học xong mẫu giáo 5 tuổi 

Đơn tuyển sinh. (nhận tại Văn phòng trường Tiểu học Bến Súc hoặc liên hệ 

trường Mầm non, Mẫu giáo đang theo học). 

Hồ sơ của trẻ được bàn giao từ Trường Mầm non, Mẫu giáo, Nhà trẻ… gồm: 

Hộ khẩu; Giấy khai sinh; Mã định danh; Giấy hoàn thành chương trình mẫu giáo 5 

tuổi… 

3.2. Đối với trẻ khác 

Đơn tuyển sinh. (nhận tại Văn phòng trường Tiểu học Bến Súc) 

Bản sao Giấy khai sinh hợp lệ  

Mã định danh của trẻ 

 Nếu không có Giấy hoàn thành chương trình mẫu giáo 5 tuổi, Cha mẹ trẻ phải 

ghi trong đơn “ trẻ chưa qua lớp mẫu giáo 5 tuổi” hoặc ghi tên cơ sở giáo dục mầm 

non đã học.  

Khi đăng ký tuyển sinh cho trẻ vào lớp 1, đem theo điện thoại thông minh có 

ứng dụng VneID (của Bộ Công an) đã được định danh mức 2 để nhà trường xác định 

địạ phương tạm trú, thường trú phục vụ cho công tác tuyển sinh đúng tuyến trên địa 

bàn. 

  4.Thời gian – Địa điểm 

- Từ ngày 03/6/2024 đến ngày 29/7/ 2024.  

Ngày 20/6/2024 và ngày 21/6/2024, nhận bàn giao hồ sơ của các trường Mầu 

giáo, Nhà trẻ trên địa bàn. 

Từ ngày 21/6/2024 đến ngày 29/7/2024, nhận hồ sơ trẻ khác.  

Buổi sáng từ 7 giờ 30 phút đến 11 giờ 30 phút. Buổi chiều từ 13 giờ 30 phút 

đến 16 giờ 30 phút. (Trừ ngày thứ Bảy, Chủ nhật và ngày Lễ). 

https://thbensuc.dautieng.edu.vn/
https://binhduong.tsdc.vnedu.vn/
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 Ngày 30/7/2024, Tổng hợp kết quả tuyển sinh báo cáo Phòng Giáo dục và 

Đào tạo; Ban Chỉ đạo “ XMC- PCGD& XDXHHT và Ngày TDĐTĐT” 

- Nhận trực tiếp tại Văn phòng Trường tiểu học Bến Súc và Tuyển sinh trực 

tuyến trên địa chỉ https://binhduong.tsdc.vnedu.vn 

5. Chỉ tiêu tuyển sinh 

- 05 lớp;  

- Tổng số học sinh 150 em. Bình quân 30 em / lớp. 

    III. KẾ HOẠCH CỤ THỂ 

Tuyển sinh từ ngày 03/6/2024 đến ngày 28/7/2024. 

Ngày 01/6/2024 Họp thông qua Quyết định Hội đồng tuyển sinh. 

Từ ngày 02/6/2024 đến ngày 05/6/2024, xây dựng kế hoạch tuyển sinh. Họp 

Hội đồng tuyển sinh lần 2, phân công trách nhiệm từng thành viên trong hội đồng. 

Ngày 30/7/2024 Họp hội đồng tuyển sinh lần 3. Tổng hợp kết quả tuyển sinh. 

Ngày 31/7/2024 nộp kết quả tuyển sinh về Phòng Giáo dục và Đào tạo đồng 

thời báo cáo cho  Ban Chỉ đạo “ XMC- PCGD& XDXHHT và Ngày TDĐTĐT” 

Ngày tập trung học sinh phân lớp, làm quen trường lớp. (Có văn bản riêng) 

IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ  

Thầy Lê Văn Hòa:  Ban hành quyết định; Quán triệt các văn bản chỉ đạo của 

các ngành, các cấp, theo dõi công tác tuyển sinh. 

Cô Nguyễn Thị Mai Hằng: Xây dựng kế hoạch; Kiểm tra hồ sơ tuyển sinh lớp 

1 từ hồ sơ các trường Mẫu giáo bàn giao như: Hộ khẩu, Giấy khai sinh; Mã định 

danh; Giấy xác nhận hoàn thành mẫu giáo 5 tuổi… Tổng hợp, đối chiếu hồ sơ tuyển 

sinh. Báo cáo tiến độ tuyển sinh hàng tuần so với số liệu điều tra trẻ trong địa bàn.  

Thầy Nguyễn Thanh Sơn: Chuẩn bị cơ sở vật chất, kiểm tra trẻ ngoài địa bàn, 

điều kiện trẻ từ 7 tuổi trở lên và đối chiếu số liệu các trường mẫu giáo, số liệu điều 

tra, ứng dụng VneID xác định địa chỉ trẻ tạm trú, thường trú, Mã định danh... 

Thầy Phạm Quốc Minh:  Tham mưu với Ban chỉ đạo xã Thanh Tuyền“ XMC- 

PCGD& XDXHHT và Ngày TDĐTĐT”; Phối hợp với chính quyền, Ban ngành đoàn 

thể các Ấp vận động ra lớp 100%. Lập danh sách trẻ 6 tuổi (sinh năm 2018) bàn giao 

cho giáo viên trực tuyển sinh. 

Cô Huỳnh Thị Phương Thảo: Giám sát việc thực hiện tuyển sinh, Tổng hợp 

danh sách (theo hộ khẩu; tạm trú…) đối chiếu phần mềm quản lý hồ sơ trẻ 6 tuổi. 

https://binhduong.tsdc.vnedu.vn/
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Cô Nguyễn Thị Việt Hằng:  Cập nhật Website; Zalo…thông báo rộng rãi các 

Công văn, Văn bản hướng dẫn của Ngành, Trường…về quy định tuyển sinh lớp 1 

năm học 2023-2024 trong nhân dân, cha mẹ học sinh… 

Cô Nguyễn Thị Việt Hà; Cô Tạ Trà My; Cô Đỗ Thị Hồng Huệ: Phối hợp với 

chính quyển chuyên môn, các ban Ngành đoàn thể, các mạnh thường quân, các nhà 

hảo tâm…, nắm bắt số học sinh có hoàn cảnh khó khăn nhằm vận động, hỗ trợ kịp 

thời để trẻ đảm bảo các điều kiện ra lớp 100%. 

Cô Nguyễn Thị Bích Thùy: Dự kiến các khoản phí (thu hộ). Kết hợp với công 

đoàn và các văn bản hướng dẫn hỗ trợ học sinh thuộc diện ưu tiên, hộ nghèo…tạo 

điều kiện học sinh trong độ tuổi ra lớp. 

Cô Trần Thị Thu Vân: Ghi biên bản các nội dung kỳ họp và những ý kiến đế 

xuất khác trình Chủ tịch Hội đồng xem xét. Tổng hợp kết quả tuyển sinh  báo cáo 

Phòng GDĐT và Ban chỉ đạo. Treo băng ron, khẩu hiện nhằm tuyên truyền rộng rãi 

đến người dân. 

Cô Lương Thị Liễu, Nguyễn Thị Thanh Chung; Huỳnh Hoa Phong Lan; 

Nguyễn Thị Kim Nhẫn; Võ Kim Ngân: Trực tiếp nhận hồ sơ tuyển sinh lớp 1. 

      Trên đây là kế hoạch tuyển sinh lớp 1 năm học 2024-2025 của Trường tiểu 

học Bến Súc. Trong quá trình thực hiện, nếu có vấn đề phát sinh, vướng mắc liên hệ 

trực tiếp với Hiệu trưởng nhà trường để chỉ đạo giải quyết kịp thời./. 

   Nơi nhận:                     HIỆU TRƯỞNG 
- PGD ĐT D/Tiếng (b/cáo);                                                                   
- UBND xã T/Tuyền (duyệt); 

- BCĐ- NTDĐTĐT(t/dõi); 

- BĐD CMHS (P/ hợp); 

- Website trường;  (c/ khai);   

- Hội đồng tuyển sinh(t/hiện);                                                                     

- Lưu VT; V10.                                                                                             Lê Văn Hòa 
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